

GRUPPE: *Kjælbefæstn*

TRYKT:

*Langelands A,
A 21-11-65*

EMNE:

Langelandsfort

ORLOGSMUSEET

904 Veteran fra invasionen i Italien og Normandiet til Langeland idag

CHEFEN FOR NATO'S NORDREGIONS MARITIME STYRKER
TIL MARINESTATION LANGELAND.

I eftermiddag kommer chefen for NATO's nordregions maritime styrker, kontreadmiral Howson til Langeland for i morgen at inspicere Langelandsfort.

Kontreadmiral Howson er en højt dekoreret engelsk militærmans, der er veteran fra 2. verdenskrig. Han er født i 1908, kom ind i den kongelige engelske flåde og gjorde sig under den 2. verdenskrig bemærket som en fremtrædende personlighed. Han er veteran fra inva-

sionen i Italien 1943, og deltog i invasionen af Normandiet i 1944. Invasionen betegnede krigens vendepunkt, og dagen betegnes som D-dagen efter kodenavnet, da operationen og offensiven skulle sættes ind.

HALVOFFICIELT BESØG.

I januar tiltraadte kontreadmiral Howson stillingen som NATOs nordregions maritime styrkers chef, med hovedsæde i Oslo.

I denne uge har kontreadmiralen været til rutinemæssige forhandlinger paa Holmen, og har her udtrykt ønsket om at se Langelandsfort. Besøget i morgen bliver hans første da han ikke tidligere har set fortet.

I dag kommer kontreadmiral Howson til Langeland fra Lolland. Han havde udtrykt ønske om at se saa meget som muligt, og havde derfor faaet planlagt turen over Lolland. Admiralen kører i egen bil, og optræder som privatmand til besøget begynder paa Fortet i morgen.

Han har sin familie med, og nat overnatter de paa Tranekær Gæstgivergaard.

REJSER FRA LANGELAND FREDAG

Besøget begynder torsdag formiddag. Søløjtnant Lehmann henter kontreadmiralen paa Gæstgivergaard og kører ham til Marinestation Langeland. Her vil han blive modtaget af den obligate hilsming fra skansevagten. Chefen for Marinestation Langeland, kommandørkaptajn O. Feiding, vil derefter modtage kontreadmiralen.

Efter en konference paa kommandørkaptajnens kvarter, vil han begive sig ud for at bese Marinestationen. Besøget paa Fortet vil slutte med en frokost i officersmessen.

Kontreadmiralen vil forlade Langeland fredag, idet han tager med Korsør-Lohals -overfarten. Hans besøg i Danmark slutter med endnu et møde paa Holmen, inden han lørdag tager tilbage til Oslo.